■у-

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Ю » 77__ 2022 г. № ЩМ-
Махачкала

О проведении республиканского классного часа
«Как избежать конфликтов»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 7 ноября 2022 г. № 09-02-1107/22 «О проведении Всероссийского
дня правовой помощи детям»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 по 21 ноября 2022 г. в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан республиканского классного часа на тему
«Как избежать конфликтов» с приглашением представителей прокуратуры
Республики Дагестан и правоохранительных органов республики (далее -
Классный час).

2. Руководителям образовательных организаций подведомственных
Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Организовать проведение Классного часа в общеобразовательных
организациях среди учащихся 5-11 классов с применением методических
материалов, разработанных Аппаратом уполномоченного по правам человека в
Российской Федерации согласно приложению к данному приказу.

2.2. Обеспечить взаимодействие при проведении Классного часа
с представителями прокуратуры Республики Дагестан и территориальными
подразделениями МВД России по Республике Дагестан.

2.3. Довести информацию о Классном часе до родительского сообщества
через официальные сайты образовательных организаций;

2.4. Разместить информацию о проведенном Классном часе на
официальном сайте образовательных организаций.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рекомендовать реализацию пунктов 2.1-2.4 настоящего приказа во вверенных
им образовательных организациях,

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический
разместить настоящий приказ на

центр» (Алиев М.Н.)
официальном сайте

в
Министерства

информационно-образования и науки Республики Дагестан
телекоммуникационной сети «Интернет».

возложить на

Я. Бучаев